



SOLUTIONS

Maija nr. (2018)

**REDAKTORA
SLEJA**



Sveiks, lasītāj!

Mācību gads jau pietuvojies noslēgumam. Daudziem šis ir satraukumu un neziņu pilns brīdis, jo kādam priekšā vēl ir gaidāmi eksāmenu rezultāti, citam jāpieņem lēmums, ko darīt pēc pamatskolas vai vidusskolas absolvēšanas. Mans padoms - nesteidzieties ar lēmumu pieņemšanu, jo no tā būs atkarīga jūsu turpmākā dzīve.

Manuprāt, arī avīzes komanda šogad ir krietni pastrādājusi un ir pelnījusi kārtīgu atpūtu.

Paldies avīzes komandai, kas gada laikā palīdzēja ar saturu, vizuālo izskatu un avīzes tapšanu taustāmā formātā.

Bija prieks kaut ko jaunu radīt, lai priecētu "Jūs" mazus un lielus lasītājus.

Novēlu visiem jauki pavadīt vasaru, tiksimies nākošgad!

/Edīte Savickaite/

ŠAJĀ NUMURĀ

**Maijs; Izmaiņas pēc
Itālijas.**

2. lpp.

Viesi skolā; Erasmus+

3. lpp.

**Mācīties citviet; Pēdējais
zvans**

4. lpp.

**Divpadsmitie pēc 10
gadiem**

5. lpp.

Eiropas diena

6. lpp.

Festivāls

7. lpp.

Misters X

8. lpp.

Šis skaistais dabas atmōdas laiks-maijs.

Tāds brīnumu ziedēšanas laiks. Šis ir laiks, kad paliek silts, un saule sāk lutināt, cilvēku sejās parādās vairāk smaids. Un arvien mazāk gribas sēdēt skolas solos, negribas pildīt mājas darbus un kur nu vel gatavoties kontroldarbiem! Labāk pagozēties saulītē un uzņemt D vitamīnu, ko pa bargo ziemu esam krietni pazaudējuši.

Vai dzirdi, kā putni čalo koku zaros rītos un vakaros? Vai jūti, kā vakari paliek gaišāki? Esam ar vienu soli vasarā, ar vienu soli eksāmenos un pēdējos kontroldarbus. Vai saprotat? Tikko bija septembris, bet tagad-maijs. Tik vienkārši deviņi mēneši ir uzlidojuši kosmosā!

Maijā arī tiek atzīmēta starptautiskā Māmiņu diena, kas Latvijā tiek svinēta maija otrajā svētdienā. Tā ir diena, kad mēs pasakāmies savām māmiņām par to, ka laidušas mūs pasaulē, audzinājušas un lolojušas mūs tik daudz, cik viņas to spēj. Taču uzskatu, ka savām māmiņām mēs varam pateikties katru dienu nevis tieši atvēlētajā dienā, maija otrajā svētdienā. Mīļais paldies, buča uz vaiga un silts apskāviens sasildīs vairāk māmiņas sirdi nekā tai sniegtot kādu dāvanu. Vairojam labo un mīlam savas mammas. (Bet tētus arī vajag mīlēt!)

Izbaudām šo pasakaini skaisto mēnesi. Tas nekas, ka daudz darba, gatavojoties eksāmeniem vai strādaaot dārzā!

Nora K.

Izmaiņas pēc Itālijas.



Ir pagājuši divi mēneši kopš Priekules vidusskolas skolēni un skolotājas Zaiga Strelēviča un Airita Ešenvalde viesojās Itālijā. Vai šie jaunieši pēc projekta Erasmus+ ir izmainījušies? Bet to gan laikam tikai apkārtējie spēj pamanīt...

Skolotāja Z. Strelēviča apgalvo, ka šī bija kolosāla iespēja ik vienam Priekules vidusskolas skolēnam tikt uz Itāliju, bet tikai dažiem tika šī iespēja. Jaunieši attīstīja savas komunikācijas un valodas prasmes, kā arī neapjukt neikdienišķās situācijās. Projekts bija lieliska iespēja ne vien skolēniem, bet arī skolotājiem, jo varēja jauniešus iepazīt tuvāk pozitīvā gaisotnē. Bija skolēni, kuri krasi izmainījās, palika atvērtāki, komunikablāki, aktīvāki. Ģirts Fromanis pirms Itālijas neiesaistījās sarunās, baidījās no viedokļa sniegšanas, bet līdz ko izkāpa no savas komforta zonas, momentā mainījās – kļuva pozitīvāks, draudzīgāks. Novērots, ka Mārtiņam Melķim uzlabojās komunikācija. Liels gandarījums radās, kad Edīte Savickaite ar mirdzošām acīm apbrīnoja visu, ko sniedza dalība projektā.

Skolotāja Agita Rukute sacīja, ka viņa ievērojusi pozitīvāku attieksmi no jebkura projekta Erasmus+ jaunieša. Skolēni vairāk iesaistās skolas pasākumos un mācību stundās ir pirmie, kas gatavi sniegt viedokli, atbildi uz noteikto jautājumu. Bez šaubām drošāki, atvērtāki ir palikuši divi jaunieši – Elīna Putniņa un Miks Kāpiņš.

Klasesbiedri uzskata, ka projekta jaunieši ir smaidīgāki, atvērtāki sarunām un katram ir uzlabojušās angļu valodas zināšanas.

Par projekta Erasmus+ jauniešu komunikāciju uzlabojumiem, drosmi un jaunas vietas iepazīšanu ir jāsaka milzīgs Paldies skolotājām Z. Strelēvičiai un A. Ešenvaldei!

/E.Putniņa/

L.Zvejnieka, A.Pētersona viesošānās



14.maijā ap plkst. 12 pie mums, Priekules vidusskolā vesojās žurnālists Lauris Zvejnieks un augstskolas Turība Dr.sc.soc.Professors ,komunikācijas fakultātes dekāns Andris Pētersons.

Piedaloties republikas skolu labāko avīžu salidojumā, vienojās ar skolas avīzi SOLUTIONS (vadītāja Zaiga Strelēviča) par iespēju satikties Priekules vsk.

Viņi mūs iepazīstināja ar augstskolu ,kā arī varējām paši uzdot mūs interesējošus jautājumus, piemēram, kā piesaistīt cilvēkus lasīt skolas avīzes rakstus?

Sekoja 5 ieteikumi:

- 1.rakstam jābūt par vietējo notikumu;
- 2.informācijai jābūt tādai, ar kuru gribas dalīties;
- 3.strīdīgas, diskutablas ziņas;
- 4.informācijai rakstā jābūt jaunai;
- 5.rakstam jābūt ar emocijām.

Katrs pasākumā esošais skolēns saņēma dāvanu. Tā bija mape ar Biznesa augstskolas žurnālu "B Formāts", "Biznesa Augstskolas Turība studiju programmas 2018 gadam. Izsakām lielu paldies Laurim Zvejniekam un Andrim Pētersonam, ka atrada laiku atbraukt pie mums, sniegt atbildes uz mūsu jautājumiem un informāciju par mācību iespējām žurnālistikas nozarē.

Elizabete Lendele.



Kā zināms mūsu skolā norisinās Erasmus+ projekts, kurā ir iespēja iepazīties ar citu valstu jauniešiem, kultūru, tradīcijām u.c. Bet ne par to šoreiz ir stāsts.

Aprunājoties ar projekta koordinatori Z.Strelēviču, uzzināju sekojošu informāciju par nākošo gadu:

1. 2019. gada martā 2 skolotāji kopā ar skolēniem dosies uz Spāniju.
2. Konkrēti zināms, ka uz atlasī varēs pieteikties jaunieši vecumā no 13-15 gadiem, bet, iespējams, būs kāds izņēmums un tiks arī kāds nedaudz vecāks jauniešis.
3. Atlases kārtā tiks ņemta vērā cilvēka komunikācija ar pārējiem, spēja uzņemties atbildību, sabiedriskā aktivitāte (dejo, dzied, spēlē kādu mūzikas instrumentu), protams, angļu valodas zināšanas un spēja uzņemt ciemiņus vēlāk savā ģimenē.

Arī skolotāja jūtas gandarīta par Itālijas braucienu kopā ar skolēniem un visnotaļ domā pozitīvi par jauniešiem, kuri projektā piedalījās. Ir ļoti daudz ieguvumu. Protams, ka izdodas jauniešus iepazīt dažādas nestandarta situācijas un neiztika arī bez pārsteigumiem. Skolotāja Zaiga iedrošina skolēnus piedalīties konkursā braucienam uz Spāniju.

Aprīlī spāņu jaunieši ar skolotājiem ieradīsies Priekulē.

Es novēlu ikvienam būt vēl aktīvākam, radošākam, drošākam un piedalīties šādos projektos. Katra dzīves pieredze mūs tikai stiprina un liek mainīties, pilnveidoties! Lai izdodas!

Nora K.





Man 9.klasē nebija konkrēti dzīves mērķi vai arī skaidrs plāns, kur tieši es vēlos saņemt vidējo izglītību, bet man bija lieliska iespēja visu pazīstamo, kas arī nemaz nebija slikts, nomainīt ar ko jaunu un nepiedzīvotu. Es šo iespēju izmantoju.

Rūpīgi iepazīstoties ar piedāvātajām profesijām, sapratu, ka mācības reklāmas pakalpojumu komercdarbības jomā ir tieši tas, kur vēlos pilnveidot sevi, ņemot vērā jau esošās prasmes.

Vecāki manam perfekti pārdomātajam plānam nepiekrita uzreiz, es vēl 2 mēnešus saņēmu atbildi: "Mēs padomāsim", bet es draudzējos ar pacietību un viss notika kā plānots.

Katru nedēļu no pirmdienas līdz piektdienai dzīvoju dienesta viesnīcā, kur ir dzīvošanai ļoti ērti apstākļi, istabiņas skaistas un izremontētas, tāpat koplietošanas telpas - virtuve un vannas istaba. Dzīvoju istabiņā viena un, manuprāt, tas ir vēl uz pusi ērtāk, jo ir iespēja pabūt vienai, netraucētai un tāpat arī iet apciemot draugus, kuri turpat kaimiņos dzīvo.

Tiesa, ļoti pietrūkst mājas un pietrūkst ģimene, tā vien dēļ, apsverot domu mācīties citā pilsētā, ir piecreiz vērts padomāt.

Varu vienīgi ieteikt, lai "es gribu mainīt skolu, vienalga uz kādu" nebūtu noteicošais iemesls. Tev ir jāpatīk tam, ko dari, lai tas nestu panākumus un, ja neesi drošs, ka tas tā būs - labāk turpini iesākt.

Eju arī tautiskajās dejās, šeit zem nosaukuma "JDK ODZIŅA", ļoti brīnišķīgs kolektīvs. Pilsētas, kur jau esam dejujuši, uz rokas pirkstiem nemaz saskaitīt nevar, tādēļ man personīgi brīvais laiks ir maz, bet par to it nemaz nesūdzos, jo pavadu to lietderīgi, piedzīvojumiem pilnu. Ir, protams, vēl daudz iespēju, kur darboties, piemēram, teātris, koris, ar sportu saistīti pulciņi, u.c. Skola arī piedalās dažādos projektos, kā, piemēram, ERASMUS+ un skolēniem ir superīga iespēja pieteikties programmai "Skolēnu mācību uzņēmums".

Lai arī ir daudz vēl nesaprasts - ir tikpat daudz kas atklāts, esmu sapratusi, kas man padodas, interesē un to es šeit

Pēdējais zvans

Piektdien, 18. maijā mūsu skolā notika pēdējais zvans 9-to un 12-to klašu skolēniem. Mācības beigušās, atzīmes izliktas, palikuši tikai eksāmeni un izlaidums. Pēdējo zvanu 9. klasēm rīkoja 8. klases skolēni, kuri deva mums iespēju apciemot savu bijušo bēnudārzu un mūsu bijušo audzinātāju - Jovitu Veiguli. Paldies Inai Dalbiņai par to, ka mūs mīļi uzņēma un lika atcerēties, ka mēs kādreiz arī gājam rotaļās, kopīgi dziedājām dziesmas, mācījāmies burtus, ciparus, gulējām diendusu un rotaļājāmies smilšu kastē. Vēlāk skolas zālē notika pasākums, kur 8. klase bija sarīkojusi mums patīkamu pārsteigumu- slaidrādi ar attēliem, kur mēs bijām maziņi, mums veltītu dziesmu un ļoti gardu kļiņģeri. Izsakam lielu, lielu paldies 8. klases skolēniem, ka sarīkoja mums tik jauku un neaizmirstamu pasākumu. Mūsu mīļā sākumskolas audzinātāja Valentīna Remese bija sagādājusi mums ļoti sirsnīgu pārsteigumu- saglabājusi visus mūsu domrakstus, zīmējumus, vēstules, apsveikumus, sacerējumus, kurus mēs bijām rakstījuši un zīmējuši no 1. līdz 4. klasei. Mīļš paldies par šo pārsteigumu, tas mūs ļoti, ļoti aizkustināja. Veltījām ziedus un lielu paldies savai klases audzinātājai kopš 5. klases - Zanei Važai, kura bija pacietīga, vienmēr palīdzēja grūtos brīžos un deva mums atbalstu jebkurā situācijā, kaut arī dažreiz bijām nedaudz nepaklausīgi. Gribam pateikt milzīgu paldies visiem mūsu mācību priekšmetu skolotājiem, par zināšanām un gudrību, ko viņi mums ir devuši, par pacietību, sapratni un stingrību, bez kuras mēs nevarētu visu tik labi iemācīties un saprast. Emocijas, kad jāsēž skolas priekšā un jāsaprot tas, ka ar daudziem cilvēkiem pēc izlaiduma vairāk nesatiksīties un mūsu ceļi šķirsies, ir skumji, taču piektdienas vakarā mēs kopīgi sarīkojām pikniku, kur mēs pie ugunskura dalījāmies atmiņās par skolas laiku, nākotnes plāniem un labi pavadījām laiku.

Es novēlu visiem veiksmi un izturību eksāmenos, kā arī saulainu un piedzīvojumiem pilnu vasaru!

Ērika Anīte

Divpadsmitie pēc 10 gadiem



Divpadsmitie pēc 10 gadiem...

Jautājums, ko katrs darīs pēc 12.klases pabeigšanas ir starp nīstākajiem jautājumiem, ko var uzdot vidusskolniekam, - jo ļoti bieži nav īsti skaidrs, ko darīt.

Tāpēc, lai gūtu interesantus priekšstatus par mūsu divpadsmitajiem veicu nelielu aptauju. Skolotāji atbildēja uz jautājumu: "Iedomājieties, ka Jūs tagadējos divpadsmitos satiekat pēc 10 gadiem..

Kas viņi ir?"

Pēc Agitas Zuļģes domām Lāsma Veidmane pēc 10 gadiem būs Vissportiskākā policiste Latvijā. Arī Zaiga Strelēviča apgalvo, ka Lāsma varētu būt laba policiste.

Esmeralda Rozentāle būs žēlsirdīgā māsa sarkanajā krustā - stāsta Agita Zuļģe, toties Sandra Grosberga apgalvo, ka viņa būs omulīgā krustmāte.

Zaiga Strelēviča saka, ka Esmeralda jau kādus gadus atpakaļ būs apprecējusies un strādās zinātniskās pētniecības institūtā.

Airita Ešenalde ir pārliecināta, ka Viņa būs mīļa mamma 3 bērniem un strādās skolā par logopēdu.

Kristiāna Auzniece pēc Agitas Zuļģes domām būs nopelniem bagātā deju ansambļa vadītāja, kura brīvajos brīžos rakstīs romānus, bet Zaiga Strelēviča apgalvo, ka viņa turpinās studēt medicīnu. Airitai Ešenaldei liekas, ka viņa varētu būt farmacēte, aptiekas priekšniece.

Linda Dēzniece būs tiesnese - cīnītāja par taisnību - saka Agita Zuļģe. Pēc Airitas Ešenaldes domām, Linda būs kārtīga biznesmene. Turklāt Zaiga Strelēviča stāsta, ka viņa strādās vēstniecībā un darba darīšanās brauks uz ārzemēm.

Agita Zuļģe stāsta, ka Alīna Ešenalde būs vadošais darbinieks iestādē. Pēc Sandras Grosbergas domām viņa būs atbildīga darbiniece. Bet Zaiga Strelēviča uzskata, ka viņa turpinās studēt medicīnu.

Agita Zuļģe ir pārliecināta, ka Laura Iljska būs ļoti laba krievu valodas pasniedzēja.

Zaiga Strelēviča apgalvo, ka Madara Jankauska strādās Liepājas policijas iecirknī, bet Agita Zuļģe saka, ka Madara būs nepilngadīgo lietu inspektore.

Una Kalendra būs medicīnas darbiniece - pēc Agitas Zuļģes domām, Zaiga Strelēviča apgalvo, ka Una turpinās studēt medicīnu un strādās Rīgas 1. slimnīcā, taču Airita Ešenalde apgalvo, ka Una būs sirds ķirurgs.

Inese Krūma būs vislabākā policijas darbiniece pēc Agitas Zuļģes domām.

Agita Zuļģe par Endiju Ķerviju saka, ka viņa būs autosacīkšu organizators. Pēc Zaigas Strelēvičas domām, Endija piedalīsies Pasaules čempionātā autokrosā.

Edijs Ķīburis pēc 10 gadiem ieradīsies ar skaistu amerikāņu auto, stāsta Zaiga Strelēviča taču Agita Zuļģe Ediju redz kā kurzemē labāko autoservisa darbinieku.

Elīna Linde pēc Agitas Zuļģes domām būs krimināllietu izmeklētāja, Zaiga Strelēviča apgalvo, ka pēc desmit gadiem Elīna strādās Liepājas policijas iecirknī.

Agita Zuļģe saka, ka Linda Meške būs bē mudārza audzinātāja un lieliska mamma.

Sandra Grosberga apgalvo, ka Monika Raboviča būs novērotāja, bet pēc Airitas Ešenaldes domām, Monika strādās robežsardzē. Savukārt Agita Zuļģe uzskata, ka Monika būs izklaides centra vadītāja un Monta Raboviča palīdzēs vadīt centru.

Monta Raboviča būs vetārste, stāsta Airita Ešenalde, bet Sandra Grosberga apgalvo, ka Monta būs labs darbinieks savā jomā.

Par Dagniju Paipalu Agita Zuļģe saka, ka viņš būs grāmatu lasītājs, taču pārējie skolotāji apgalvo, ka Dagnijs būs labs policists.

Aurēlija Daukante būs laba logopēde priekules vidusskolā, sacīja Agita Zuļģe un Zaiga Strelēviča, taču pēc Sandras Grosbergas domām Aurēlija būs lietiška persona.

Šādi bija viedokļi par katru no divpadsmitajiem, bet par to kas viņi būs patiesībā, tas ir katra paša ziņā! Lai veicas! ;)

/Edīte Savickaite/



9. maijs jeb Eiropas diena Priekules vidusskolā.

9. maijā mūsu skolā notika Eiropas dienai veltīts koncerts, ko vadīja skolotāja Agita Rukute, es, Agate un Elizabete no 9.a klases un kurā dziedāja, dejoja un uzstājās aktīvi eiropieši. Pēc svinīgā koncerta Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas dalībnieces vadīja dažādas interesantas aktivitātes 2.a klasei, 3. kl., 4. kl., 7.a kl. un 9.a klasei. EPVS skolnieču – Agates, Elizabetes, Anastasijas, Ērikas un mans - mērķis bija iepazīstināt, parādīt, iemācīt daudz ko jaunu un iepriekš nezināmu par Eiropas Savienību, Eiropas dienu, Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas programmu un ERASMUS+ projektiem. Otrās stundas laikā skolas zālē notika Eiropas dienas koncerts. Eiropas dienas koncertā piedalījās 2.-5. klašu koris - vadītāja Ruta Bružika, folkloras kopa "Priecele" - vadītāja Ruta Oknere, 1.-2. kl., 3.-5. kl., 7.-8. kl. un 9.-12. klašu deju kolektīvi - vadītāja Liene Sokolovska, 4. klases skolniece Anna Ivanova uzstājās ar dzejoli "Sprīdītis" un "Ķauķīša prieki" - skolotāja Marika Šeflere. Eiropas dienas koncerts noslēdzās ar skolas apvienoto deju kolektīvu priekšnesumu. Pēc koncerta piecas klases piedalījās dažādās spēlēs un izklaidēs. Tika spēlēti "Eiropas DOMINO", puzzle, "Bumbas spēle", "Draudzības spēle" un "Bingo". Pēc spēlēm visas klases devās ārā, aiz skolas, kur skolēni ņēma kritiņus un uzzīmēja savas idejas un domas par Eiropu, ES, Eiropas dienu. Būtiski bija zīmēt par to, kas viņiem saistās ar Eiropas Savienību. Visas Eiropas dienas laikā bija iespējams pildīt Eiropas eksāmenu, kur bija iespējams pārbaudīt savas zināšanas par Eiropas Savienību, Latvijas lomu tajā un ikviena iedzīvotāja iespējām, tiesībām un pienākumiem. Eiropas diena mūsu skolā bija izdevusies! Bēmi ieguva jaunas zināšanas un iespāidus par Eiropu, viņi bija ļoti laimīgi. Liels paldies ir jāsaka skolotājai Agitai Rukutei – EPVS, koncerta dalībniekiem un meitenēm no EPVS.

Anda Brauna





Aprīļa beigās un maija sākumā mūsu skolā bija jūtama neliela spriedze. Iesaistītie jaunieši un skolotāji gatavojās festivālam, kurš notika mūsu skolā no 11. līdz 13. maijam. Deju kolektīvi, dziedātāji un visādi citādi iesaistītie jaunieši festivāla nedēļā ziedoja lielu daļu sava laika, lai pasākumi būtu izdevušies.

11. maija pēcpusdienā mūsu skolā ieradās ap 90 jauniešu, no Lietuvas, Igaunijas un Krievijas. Jau festivāla atklāšanā bija jūtams tas, cik dažādi mēs visi esam gan pēc izskata, valodas, īpašībām un vēl daudz kā cita. Taču tā nebija ilgi pirmā vakara Estrādes koncertā bija dzirdamas aplausu jūras un kopīga viņu taisīšana, atbalstot citas delegācijas uzstājoties, un tad, šķita, ka visas četras tik atšķirīgās jauniešu delegācijas ir atradušas kopīgu valodu. Pirmo vakaru noslēdzām izskrienot nakts trasi, kura tika izveidota te pat mūsu skolas apkārtnē, lielai daļai jauniešu tādā piedalījās pirmo reizi. Otrā diena iesākās ar skaistu un sirsnīgu tirdziņu, katra valsts bija atvedusi savus suvenīrus, kurus ātrākie arī paspēja nopirkt. Pēc tirdziņa visi, līdzīgi ņemdami savus karogus, balonus un lentītes, devās uz sporta halli, kur delegācijas sacentās stafetēs. Arī tur piedzīvojām draudzību, jo katra valsts neiestājās tikai par sevi, bet jebkurā brīdī bija gatavi atbalstīt un aplaudēt par citas valsts jauniešiem. Pēc spēlēm devāmies uz Mūzikas un Mākslas skolu, kur Mākslas skolas skolotāji mūs sagaidīja ar daudz un dažādām radošajām darbnīcām, taču Mūzikas skolas audzēkņi bija sagatavojuši īpašu koncertu. Vakara ar dziesmām un dejām tika pieskandināts Kultūras nams, jo katra delegācija uzstājās ar savām nacionālajām dejām.

Svētdienā – festivālā pēdējā dienā jaunieši devās ekskursijā uz Liepāju, kur gida vadībā viņi varēja redzēt un iepazīt mūsu valsti. Pēcpusdienā bija skolu prezentācija, pēc tās, katrai delegācijai bija jāizveido trīs lapaspuses, kuras iekļaut festivāla grāmatā (grāmatu var apskatīties pie skolotājas A. Rukutes). Līdz ar grāmatas atklāšanu sekoja arī festivāla noslēgums un svinīgā karoga nodošana Igaunijas delegācijas jauniešiem, jo jau nākamā gada maijā festivālnieki tiksies Igaunijā!

Pēc noslēguma vēl ar dejām tika piepildīta zāle, kurā notika festivāla noslēdzošā diskotēka!

Paldies skolotājiem un jauniešiem par ieguldīto darbu! Festivāls bija izdevies, protams, bija arī kādas aizķeršanās, bet tomēr dažreiz labi arī kļūdīties, jo tikai tā mēs iemācamies un iegūstam pieredzi kā nākamajā reizē izdarīt labāk!

Paldies visiem par lieliskajām trīs dienām!

Marta Roga



Mister X.

Pirms divām nedēļām mūsu skolā norisinājās draudzības festivāls starp Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un Latvijas skolām, kurā es Mr.x klusītiņām staigāju pa skolas gaiteniem un vēroju, vai starp jauniešiem neveidojas kādas draudzīgas attiecības.

Tad nu lūk novēroju, ka jaunieši savā starpā ir ļoti draudzīgi. Festivāla pirmajā vakarā jaunieši vairāk kontaktējās ar jauniešiem no savas valsts. Taču otrajā vakarā jau bija manāms, ka visu valstu jaunieši ir sadraudzējušies.

Novēroju, ka Edīte no Latvijas delegācijas un Danielius no Lietuvas delegācijas saprotas no pusvārda. Visi jaunieši dejoja, pastaigājās, dažos vārdos sakot, izbaudīja šīs trīs brīnišķīgās dienas. Protams, Edīte un Danielius nebija vienīgie, kuri sadraudzējās, bija vērojamas vēl daudz jaukas sadraudzēšanās starp festivāla jauniešiem.

Pēdējā diena bija ļoti grūta visiem, bet it īpaši tiem, kuri atrada sev labus draugus. Asaras bira, labais noskaņojums zuda, bet cerība, atkal tikties pēc gada, nezuda...

Un es, Mr.X, vēlos novēlēt izdevušos un prieka pilnu vasaru! Tad līdz nākamam gadam!

Jūsu cienījamais, atklātais Mr. X

Avīzes redakcija

Redaktore

Edīte Savickaite

Korespondente,skolotājs-

konsultants

Zaiga Strelēviča

Korespondenti

Nora Kadaģe

Elīna Putniņa

Anda Brauna

Marta Roga

Elizabete Lendele

Ērika Anīte

Datorgrafika

Emīls Šeflers